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som regeringen har fået gennemført imod vores 
stemmer, er med til at skabe et fattigdomspro- 
blem for en gruppe i vort samfund. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg er fuldstændig enig i og glad for Socialde- 
mokratiets klare afstandtagen fra starthjælpen, 
som jo betyder, at et par, der har et barn, på 
starthjælp får 5.298 kr. mindre til rådighed end 
det, et dansk par, der har et barn, får på kontant- 
hjælp. 

Vi ved alle sammen, at det ikke er en svir at 
leve for kontanthjælp, men er man på starthjælp, 
får man 5.298 kr. mindre til rådighed hver må- 
ned. Problemet er, at det jo ikke er den eneste 
gruppe, der er dernede. Der er nogle grupper, 
der er længere nede, oven i købet med Socialde- 
mokratiets hjælp. 

Lad os tage gruppen af aktiverede, som har 
fået en gennemsnitlig nedgang på 26 pet., eller 
lad os tage unge under 25 år, som er kommet 
ned på et beløb på 1.400 kr., efter at boligen er 
betalt, til at leve for. Er det virkelig socialdemo- 
kratisk politik? Socialdemokratiet har i hvert 
fald været med til at gennemføre det. 

Jeg synes, Socialdemokratiet skulle begynde 
at interessere sig alvorligt for ikke bare proble- 
met med østarbejdere, men det problem, der be- 
står i, at man skaber et proletariat i Danmark, 
der reelt er tvunget til at gå ud og acceptere 
hvad som helst for at kunne overleve. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg vil gerne fastslå over for hr. Søren Sønder- 
gaard, at startydelsen ikke er en del af aftalen 
»Flere i arbejde«, og det, som fru Line Barfod 
spurgte om tidligere, var til aftalen »Flere i ar- 
bejde«. 

Når det så drejer sig om unge kontanthjælps- 
modtagere, har det været vores fornemste mål 
fra starten af vores tilbagevenden til regerings- 
ansvaret i 1993 at sikre, at vi fik knækket ung- 
domsarbejdsløsheden, som havde bidt sig fast. 
Vejen frem var både det at stimulere økonomien 
til vækst, hvilket lykkedes, og at skabe uddan- 
nelsespladser til unge mennesker, så der var 
mulighed for, at alle de unge mennesker, som el- 
lers op igennem 1980'erne blev afvist fra at kom- 
me i uddannelse, havde mulighed for at få en 
uddannelse. 
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Noget af det, jeg altid tænker tilbage på som 
det bedste resultat af SR-regeringens arbejde og 
i øvrigt også af den indsats, som Kristeligt Fol- 
keparti og CD ydede igennem årene, var, at vi 
fik fjernet ungdomsarbejdsløsheden. 

Når man gør det, er der altså også en mulig- 
hed for at kunne sikre unge mennesker, at der er 
mulighed for at gå over på SU og ikke være til- 
trukket af en kontanthjælp, der ligger over SU- 
niveau, sikre, at når der er uddannelsespladser 
til unge mennesker, fastholder man dem ikke i 
passiv forsørgelse, frem for at de får en uddan- 
nelse. Det var vejen frem, og det var det, vi gjor- 
de. Det er jeg stolt af faktisk lykkedes. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
I pausen var jeg inde på Socialdemokratiets 
hjemmeside for at se, om jeg kunne finde sådan 
en beskrivelse af Socialdemokratiets retspolitik. 
Det kunne jeg ikke. Det kan være, det handler 
om, at jeg ikke kan finde rundt på Socialdemo- 
kratiets hjemmeside, men alligevel. Det var i 
hvert fald slående, at man i det program, man 
nu lægger op til skal diskuteres, ikke er inde på 
spørgsmålet om retssikkerhed. 

I sidste runde spurgte jeg hr. Frank Jensen, 
hvordan han oplevede hele lovforslaget om en 
ændring af retsplejelovgivningen, således at vi 
får civile agenter og hemmelig retspleje. I svaret 
oplyste hr. Frank Jensen, at det såkaldt markante 
ændringsforslag, som Socialdemokratiet har fået 
igennem, havde støtte fra Dommerforeningen. 
Det er ikke rigtigt. 

Det, vi har forstået efterfølgende på dommer- 
ne, er, at det problem, som står tilbage, nemlig 
hemmelig retspleje, fortsat vil eksistere. Derfor 
stemte SF og Det Radikale Venstre heller ikke for 
det såkaldt markante ændringsforslag, som 
skulle have afhjulpet det. 

Derfor vil jeg endnu en gang bede hr. Frank 
Jensen om at forklare her fra talerstolen: Hvor- 
dan kan Socialdemokratiet -- på trods af at So- 
cialdemokratiet, da hr. Frank Jensen selv var ju- 
stitsminister, forsøgte at holde fast i en retssik- 
kerhedsvinkel -  på nuværende tidspunkt i den 
grad springe i mål? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Der er jo en række ændringer, det lykkedes at få 
igennem i lovforslaget om bekæmpelse af rock- 
erkriminalitet. Der er kommet yderligere dom- 
stolskontrol, der er kommet retningslinjer for 


